

### هوای تهران در وضعیت قرمز

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت هم‌اکنون (۳ دی‌ماه) در شرایط ناسالم برای همه است. به گزارش ایسنا بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، درآلینده شاخص هم‌اکنون «ذرات معلق کمتر از ۲.۵میکرون» با میانگین ۱۵۵ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای همه است. اداره کل هواشناسی استان تهران روز گذشته با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از آنباشت آلاینده‌ها در هوای تهران خبر داده و آورده بود: از یکشنبه شب تا چهارشنبه (۲ تا ۵ دی ماه) سکون جو همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی به ویژه ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و تشدید کاهش کیفیت هوا به‌ویژه در نیمه جنوبی و مناطق مرکزی استان تهران پیش‌بینی می‌شود. اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به خودداری از تردد غیر ضروری برای تمام‌گروه‌ها، استفاده از ماسک بهداشتی برای تردد‌های ضروری به‌ویژه در مناطق پر تردد شهری، پرهیز از فعالیت‌های فیزیکی سنگین و طولانی‌مدت و فعالیت‌های ورزشی در فضای باز، مدیریت منابع ثابت و متحرک آلاینده هوا، آمادگی دستگاه‌های امداد رسان به‌ویژه بخش‌های بهداشت و درمان، اتخاذ تدابیر مدیریتی جهت جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی توصیه می‌کند.

### ثبت احوال نباید به هر ارگانی اطلاعات بدهد

وزیر کشور گفت: سازمان ثبت احوال باید امین مردم باشد و به هیچ‌عنوان به ارگان‌هایی که نباید، اطلاعات ندهد. این وظیفه سازمان بسیار مهم است و در واقع این مفهوم امانت داری است. به گزارش ایلنا، اسکندر مومنی در مراسم روز ثبت احوال ضمن تبریک روز زن و روز ملی ثبت احوال گفت: ثبت‌احوال یکی از قدیمی‌ترین نهاد‌های تشکیل شده در کشور است که شروع فعالیت آن به ۱۲۹۷ و اواخر دوره قاجار برمی‌گردد. هرچا حوزه جمعیتی تشکیل شد یکی از نهادهایی که حتماً همراه با آن ساختار جدید راه‌اندازی می‌شد سازمان ثبت احوال بوده و هست. مومنی تصریح کرد: با توجه به ارتباط و تعامل سازمان با دستگاه‌ها، نیاز به خدمت‌رسانی این سازمان به دستگاه‌های دولتی نیز هست. پس از یک سو سازمان باید به همه مردم و سازمان‌ها خدمت دهد و از سوی دیگر امین مردم باشد و به هیچ‌عنوان به ارگان‌هایی که نباید اطلاعات ندهد. این مفهوم امانت داری است.

### تصادف مرگبار در جاده نهبندان به زاهدان

ساعت ۱۵:۱۰ دقیقه صبح دیروز، تصادفی هولناک در جاده نهبندان به زاهدان رخ داد که باعث کشته شدن ۹ نفر و مجروح شدن ۱۵ نفر دیگر شد. این حادثه مرگبار در کیلومتر ۱۵۰ جاده زاهدان به نهبندان، در منطقه‌ای به نام مک‌سرخ، بین یک اتوبوس مسافری اری اسکانیا با ۲۴ سرنشین و یک تانکر حامل مواد سوختی اتفاق افتاد. به گزارش ایلنا، سرهنگ بهروز خاننور، رئیس عملیات ویژه ترابری کار راهور فراچرا با اشاره به بررسی‌های کارشناسان پلیس راه، علت اصلی این تصادف را «انحراف به چپ تانکر حامل سوخت» اعلام کرد. براساس اطلاعات اولیه، تانکر سوخت پس از انحراف به سمت راست جاده و برخورد با اتوبوس، موجب این حادثه دلخراش شد. وی ادامه داد: این حادثه در حالی رخ داد که اتوبوس از زاهدان به سمت گراگان در حرکت بود و تصادف در یکی از مسیرهای پرتردد جاده‌ای اتفاق افتاد. به نظر می‌رسد که وضعیت نامناسب جاده و انحراف ناگهانی تانکر سوخت عامل اصلی بروز این حادثه بوده است.

### ضرب و شتم یک دانش آموز در ارومیه

در پی انتشار تصاویری از دانش‌آموز آسیب دیده از ضرب و شتم مسئولین، آموزش و پرورش آذربایجان غربی از برخورد قانونی با متخلفین خبرداد. به گزارش خبرآنلاین از آذربایجان غربی، روز گذشته تصویری با مضمون «یکی از والدین در شهرک شهریار با ارسال عکسی از آثار ضرب و شتم توسط مسئولین یکی از مدارس این محله به‌توسط فرزند خود خبر دادند» در فضای مجازی منتشر شد. در اطلاعیه اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان آذربایجان غربی آمده است: به دنبال تنبیه عوامل مدرسه، موضوع با دستور مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی مورد پیگیری جدی قرار گرفته و در دست بررسی است. برخورد قانونی در انتظار متخلف با متخلفان احتمالی این ماجرا خواهد بود. لازم به ذکر است، هرگونه تنبیه بدنی دانش‌آموزان خط قرمز آموزش و پرورش بوده و در این خصوص هیچ قصوری مورد پذیرش نیست.

توزیع شیر در مدارس پس از ۳ ماه هنوز اتفاق نیفتاده‌است

## سه‌م شیر مدارس در گرو بودجه

«از خیر شیر هم بگذرید!»



**آرمان ملی – شفق محمد حسینی:** با افزایش روزهای آلوده، که حالا به بخش جدایی‌ناپذیر زندگی همه ما تبدیل شده است، یکی از مواردی که کارشناسان تغذیه به نوشیدن آن توصیه می‌کنند، شیر است. این درحالی‌است که از ابتدای سال تاکنون، چندبار قیمت این فرآورده لبنی پرخاصیت افزایش یافته است. هرسال با آغاز سال تحصیلی میان دانش‌آموزان در مدرسه شیر توزیع می‌شد. اتفاقی که در سال تحصیلی حاضر، با وجودی که بیش از سه ماه از آن گذشته است، هنوز رخ نداده است. با وجود افزایش قیمت لبنیات، درکنار دیگر افزایش قیمت‌های مایحتاج روزانه زندگی، این توزیع شیر آن هم در روزهای متمادی آلودگی هوا، می‌توانست تاحدی به آن میزان روزانه مصرفی لبنیات در کودکان، تاحدی کمک کند. هرچند تا امروز تنها دلیل این تعلل، نبودن بودجه عنوان شده است، اما حالا دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش بیان کرده است که این توزیع با حجم بالا، به توان شرکت‌های لبنی نیز بستگی دارد. حالا باید دید که در نهایت آموزش و پرورش موفق می‌شود یا دانش‌آموزان باید از خیر دریافت این شیر هم بگذرند. در همین راستا، دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه جبران مدت زمان گذشته از سال تحصیلی برای اجرای طرح توزیع شیر مدارس به توان شرکت‌های لبنی بستگی دارد به ایسناگفت: تولید با حجم زیاد در زمان محدود سخت‌است ولی این تجربه، سال گذشته هم وجود داشته و خیلی از وعده‌های دریافت شیر که دانش‌آموزان از دست دادند را جبران کردیم؛ اصل مطلب این است که تامین اعتبار باید صورت گیرد. حسین اسداللهی، با بیان اینکه انتظار داریم سازمان برنامه و بودجه برای تامین بودجه شیر مدارس تعجیل کند گفت: زمان زیادی از سال تحصیلی گذشته و هرچه زمان بگذرد اجرای طرح خیلی سخت‌تر می‌شود ولی با تمام این‌ها مذاکرات و تلاش آموزش و پرورش همچنان ادامه دارد. دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه جبران این مدت زمان گذشته به توان شرکت‌های لبنی بستگی دارد ادامه داد: تولید با حجم زیاد در زمان محدود سخت‌است ولی این تجربه، سال گذشته هم وجود داشته و خیلی از وعده‌های دریافت شیر که دانش‌آموزان از دست دادند را جبران کردیم، اصل مطلب این است که تامین اعتبار باید صورت گیرد.

#### «پاکت‌های شیر همچنان در راه مدرسه

حدود یک ماه قبل، اعلام شده که همچنان تامین بودجه برای توزیع شیر در مدارس صورت نگرفته است و مسئولان آموزش و پرورش هم گفتند که در بودجه امسال هم این مسئله لحاظ نشده است. حالا اما با گذشت بیش از سه ماه از سال تحصیلی، هنوز مشخص نیست که بالاخره شیر در مدارس توزیع خواهد شد یا نه. طبق گفته دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش، سال گذشته ۳۰.۸ همت اعتبار برای توزیع شیر بین ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابلاغ شد و امسال هم اعتبار قابل توجهی برای اجرای طرح نیاز است. این درحالی است که متخصصان تغذیه، با گسترش و مداومت آلودگی هوای تهران، که حتی تعطیلات یک هفته‌ای

هم از حجم آن نکاست، مدام توصیه به مصرف مکرر مایعات، به ویژه شیر می‌کنند. البته به اعتقاد خدیجه رحمانی، استاد تغذیه دانشگاه شهید بهشتی، بهتر است که این شیر را با توجه به اینکه در فصل سرما هستیم، به صورت داغ میل شود. خدیجه رحمانی، با توجه به ضرورت مصرف لبنیات، نه تنها در جلوگیری از آلودگی هوا، بلکه به عنوان یکی از منابع ضروری تغذیه روزانه به «آرمان ملی» گفت: گروه لبنیات یکی از غنی‌ترین‌هاست. به عنوان مثال کلسیم موجود در شیر می‌تواند باعث دفع سرب شود. از گروه لبنیات هم با تاکید بر لبنیات کم چرب توصیه می‌شود که حداقل دو واحد روزانه مصرف شود، که می‌تواند دولیوان شیر باشد. میزان سرانه مصرف لبنیات در ایرانی‌ها کمتر از استاندارد است. حتی میانگین مصرف کالری افراد در ایران نیز نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. این مساله اما بیشتر به این دلیل است که سید خانوار ایرانی در سال‌های گذشته، با توجه به رکود اقتصادی و افزایش تورم، مدام کوچک‌تر شده است. به نوعی که بسیاری از خانواده‌ها مجبور به حذف برخی اقلام غذایی از جمله گوشت شدند. درحالی که درآمد کمتر از ۲ میلیون تومان در سال گذشته، زیرخط فقر تلقی شده است، اما به جرات می‌توان گفت که درآمد بسیاری از افراد در ایران زیر ۴۰ میلیون تومان در ماه است. این را با نگاهی به اطراف خود درخواهید یافت. در یک خانواده ۴ نفری با احتساب اجاره خانه، اگر دو نفر هم کار کنند، حتی اگر درآمدشان ۴۰ میلیون تومان در یک ماه هم باشد، فرض را بر این بگذاریم که ۱۰ میلیون تومان هم بابت اجاره خواهند پرداخت، ۳۰ میلیون تومان باقی‌مانده، باید هم مواد غذایی یک ماه چهار نفر را تامین کنند، هم برای هزینه‌های غیرقابل پیش‌بینی، تمهیداتی ببندینند. حالا دیگر پوشاک خود و فرزندان می‌شود جزو نیازهایی که اگر چیز در جیب سرپرست خانوار بماند، حتماً برای آن هزینه خواهدکرد.

## بازخوانی ماجرای ناپینایی ۹ بیمار

عقونت در عصر روز ۱۸ مهر ماه، طبق روال معمول و بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت، گزارش عقونت توسط پزشکان معالج به تیم مدیریتی بیمارستان اعلام و روند درمانی بیماران توسط مسئول فنی بیمارستان پیگیری و در ۱۹ مهر ماه، کمیته اضطراری با حضور مسئولان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تشکیل شد. در نخستین تصمیم ضروری، تعطیلی سریع تمام اتاق‌های عمل در تاریخ ۱۹ مهرماه اعمال شد و درمان بیماران دچار عقونت، تحت بررسی ویژه و پیگیری سریع معاونت درمان وزارتخانه قرار گرفت و در تاریخ ۲۰ مهر ماه، تیم کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بیمارستان جهت ارزیابی عوامل احتمالی دلیل در بروز عقونت در بیمارستانی مستقر و نتایج ارزیابی آن‌ها به آزمایشگاه مرجع ارسال شد. از ۹ بیمار دچار عقونت در زمان ترخیص ۴ نفر دچار کاهش دید در حد درک نور و ۵ بیمار دچار کاهش دید در حد عدم درک نور بودند. معاونت درمان وزارت بهداشت در این اطلاعیه آورده است: در تاریخ ۲۴ مهر ماه، کمیته درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مجدداً تشکیل و وضعیت بیماران، پیگیری شد؛ کمیته کنترل عقونت، برای کشف منشأ آلودگی ارزیابی‌های علمی لازم را انجام داد. همه اتاق‌های عمل از تاریخ ۱۹ مهرماه به مدت یک هفته تعطیل و راه‌اندازی مجدد اتاق‌های عمل به انجام بررسی‌های کارشناسی بیشتر منوط شد. تیم اتاق عمل جهت بررسی‌های بیشتر و ارائه توضیحات لازم، از نظر انجام درست مسئولیت، در معاونت درمان و همچنین مراجع قضائی مورد سوال قرار گرفتند و بر اساس تصمیم‌های اتخاذ شده، دو نفر از کادر اتاق عمل و همچنین مسئول فنی بیمارستان که در خطای احتمالی رخ داده مسئولیت داشتند، تعلیق شدند؛ همچنین ابعاد قضائی این موضوع در دادسرای جرایم پزشکی در حال پیگیری است. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اظهار تأسف و همدردی عمیق با بیماران آسیب‌دیده، اعلام می‌دارد که معاونت درمان واداره کل بازرسی این وزارتخانه در تمام مراحل بررسی موضوع این پرونده، به طور جدی پیگیری‌های لازم را انجام داده‌اند و بررسی همه‌جانبه موضوع را تا مشخص شدن دقیق ابعاد آن ادامه خواهند داد و درباره آن اطلاع‌رسانی خواهند کرد.

#### « برخورد سازمان نظام پزشکی با خاطیان

رئیس سازمان نظام پزشکی نیز درباره ناپیناشدن ۹ نفر در بیمارستانی در تهران گفت: افراد آسیب‌دیده اگر به سازمان نظام پزشکی شکایت کنند، بر اساس موازین علمی با خاطیان برخورد جدی می‌شود. محمد رئیس‌زاده ضمن عذرخواهی از افراد آسیب‌دیده در حادثه ناپیناشدن ۹ نفر در بیمارستانی در تهران اظهار داشت: اگر به سازمان نظام پزشکی شکایت شود این سازمان بر اساس اصل بی طرفی و با جدیت و موازین علمی با خاطیان برخورد می‌کند. کمیته‌ای برای بررسی ابعاد دقیق حادثه تشکیل شده است و طبق اطلاع‌بند، انتقال عقونت از تجهیزات رخ داده که جزو فیلد جراحی بیمارستان است. رئیس‌زاده با بیان اینکه وزارت بهداشت موظف است که سالانه مراکز بیمارستانی را مورد نظارت و ارزیابی قرار دهد، اظهار داشت: اگر مشخص شود که کوتاهی انجام شده، وزارت بهداشت می‌تواند از طریق پایین آوردن درجه اعتبار موسسات درمانی با آن‌ها برخورد کند. وی با بیان اینکه حادثه رخ داده مربوط به ۲ ماه پیش است، تاکید کرد: عقونت بیمارستانی در همه دنیا رخ می‌دهد و با توجه به قدمت ۲۵ ساله این مرکز و انجام جراحی روزانه ۱۵۰ مورد در اتاق‌های عمل این بیمارستان، عقونت بیمارستانی در این مرکز از میانگین کشوری کمتر است. وی افزود: البته همه اتفاقاتی که باید بعد از بروز حادثه انجام می‌شد، از جمله بستری بیماران، ره‌اندن بیمار و پرداخت حق و حقوق بیمار در دستور کار قرار گرفته است.

# آرمان ملی

### گزارش

### فساد در کلام با انحراف از قانون؟



توحید رahnizi

حقوقدان

اصل چهارم قانون اساسی مبنای اصلی جرم‌انگاری فقهی در نظام جمهوری اسلامی ایران است به‌نحوی که بخش قابل توجهی از قوانین کیفری، به طور مستقیم به حدود الهی اختصاص یافته و جرائمی مانند محاربه و فساد فی‌الارض، از مفاهیم و تفاسیر آیات ۲۳ و ۳۴ سوره مائده مورد توجه قانونگذار قرار گرفته است. اما با این وجود، یکی از مهم‌ترین افعال حرام که به لحاظ اهمیت، هم‌عرض یا حتی فراتر از حدود مندرج در مواد ۲۲۱ تا ۲۲۸ قانون مجازات اسلامی قرار دارد و نیز شارع در آیات متعدد قرآن آن را محکوم نموده، همچنان در نظام جزایی ایران به‌طور مستقل مورد جرم‌شناسی قرار نگرفته است. از منظر فقهی، بیان دروغ به‌طور صریح در آیات و احادیث اسلامی تفسیح شده است. برای نمونه، آیه ۱۰۵ سوره نحل مرتکبین این فعل از زمره مومنین خارج دانسته و نیز در روایتی از پیامبر اکرم(ص) ترک دروغ بر ترک اعمال منافات عفت، ارجح شمرده شده است. دروغ به‌عنوان یک رفتار مخرب، نه‌تنها در نظام فقهی و اخلاقی، بلکه در ابعاد اجتماعی و حکومتی نیز تأثیرات زیان‌باری به همراه دارد. با این وجود، قانونگذاران ایران تاکنون بیان دروغ را به‌طور مستقل به‌عنوان یک جرم تعریف ننموده و صرفاً در شرایطی مانند شهادت دروغ در محاکم، این فعل قابل تعقیب کیفری می‌باشد. اما در حوزه سیاست این مهم، وعده‌های غیرواقعی یا ارائه اطلاعات و آمارهای خلاف واقع، جرم تلقی نمی‌شود، این در حالی است که چنین رفتارهایی در برخی دوره‌ها به‌صورت فرایندهای رواج یافت و به نوعی از عرف یا فساد مرسوم تبدیل شد و در وقت لازم اقدام قانونی و یازدارنده صورت نگرفت. اخیراً در راستای مبارزه با این رویه، جواد امام دبیرکل حزب مجمع اپنارگان، در پیشنهادهای شش ماده‌ای به رئیس قوه قضائیه (در قالب پیش‌نویس لوایح قضایی) خواستار جرم‌انگاری «دروغ‌گویی کارگزاران نظام» شده است. وی با استناد به اصل ۱۵۷ قانون اساسی از قوه قضائیه درخواست نموده تا موضوع «تعقیب و محاکمه کارگزاران دروغگو» را به‌عنوان یکی از مصادق کلیدی مبارزه با فساد، در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد. هرچند در برخی از مواد این پیش‌نویس، ایرادات حقوقی و فقهی محرز مشاهده می‌گردد و اساساً مجازات‌های پیشنهادی با اهمیت موضوع همخوانی ندارد، اما این طرح می‌تواند گامی مؤثر در راستای تقویت اعتماد عمومی، کاهش فساد و ارتقای سلامت اجتماعی باشد. به‌طور خاص، تصویب چنین قوانینی می‌تواند موجب اصلاح ساختارهای اجرایی و سیاسی شده و زمینه تحقق آرمان‌های عدالت اجتماعی را فراهم آورد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### گرانی

گرانی‌های سر به فلک کشیده و افسارگسیخته دیگر توان مردم کم درآمد جامعه را بریده است. چرا دولت محترم و آقای رئیس‌جمهور کمی هم به فکر افشار کم‌درآمد جامعه نیستند.

سماوات از تهران

### کلايه مندى مردم

مردم از اینکه تا به حال مسئولان به وعده‌های داده شده عمل نکرده‌اند، گلایه‌مندند. مردم در حال حاضر منتظر این هستند که وعده‌ها عملی شود چرا مسئولان رسیدگی نمی‌کنند.

یک شهروند از تهران

### واريز حقوق

مسئولان گرامی باید بدانند که با دیر واریز کردن حقوق‌های بازنشستگان و مستمری‌گیران باید در جریان باشند که در همین منظور قبض‌های آب و برق و گاز را نیز باید در زمان واریز حقوق به در منازل بفرستند که با قطع آن یا جریمه آن مواجه نشویم. وقتی حقوقی نباشد چطور می‌شود این قبض‌ها را پرداخت کرد.

معمظمی از تهران

### مترو

در ساعات اولیه صبح که شهروندان تهرانی می‌خواهند به محل کارشان بروند واگن‌های مترو بسیار شلوغ است. هر روز هم اختلال در ورود قطارها به وجود می‌آید و زمان ورود به ایستگاه طولانی می‌شود. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

اصلائی از تهران

### لغو پروازها

تاخیر و لغو پروازهای خارج از کشور هواپیما متأسفانه در این ماه ادامه دار شده است و هیچ‌کس هم در این رابطه به فکر مردم نیست. بی‌توجهی به این موضوع مهم باعث سلب اعتماد مردم از مسئولان هواپیمایی کشور است. قطعاً افرادی که از هواپیما برای سفر استفاده می‌کنند با گرفتارند و می‌خواهند زود به مقصد برسند یا اینکه به دلیل طولانی بودن برخی مسیرها و ایمن نبودن جاده‌ها و بسیاری موارد دیگر تصمیم به استفاده از هواپیما می‌گیرند. لطفاً مسئولان ذی‌ربط به‌طور جدی و فوری به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران